[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.09.2013
                      г. Норильск
                         №  417
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска
от 21.07.2011 №368 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных, казенных образовательных учреждений муниципального образования город Норильск»

В целях урегулирования отдельных вопросов, касающихся новой системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования город Норильск, подведомственных Управлению общего и дошкольного образования Администрации города Норильска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных, казенных образовательных учреждений муниципального образования город Норильск, утвержденное постановлением Администрации города Норильска от 21.07.2011 №368 (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 2.3 Положения изложить в следующей редакции:

«2.3. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников образования устанавливаются на основе ПКГ, утвержденных Приказом Минздравсоцразвития Российской Федерации от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования»:

	                 Квалификационные уровни
	  Минимальный
 размер оклада
 (должностного
оклада), ставки
  заработной
  платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей
структурных подразделений

	1 квалификационный уровень
	    4419,0

	2 квалификационный уровень
	    4749,0

	3 квалификационный уровень
	    5125,0

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников
учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	    2032,0

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников
учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень
	  2140,0 <*>

	2 квалификационный уровень
	    2375,0

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических
работников

	1 квалификационный
уровень
	при наличии среднего профессионального
образования
	    2972,0

	при наличии высшего профессионального
образования
	    3382,0

	2 квалификационный
уровень
	при наличии среднего профессионального
образования
	    3111,0

	при наличии высшего профессионального
образования
	    3542,0

	3 квалификационный
уровень
	при наличии среднего профессионального
образования
	    3407,0

	при наличии высшего профессионального
образования
	    3880,0

	4 квалификационный
уровень
	при наличии среднего профессионального
образования
	    3728,0

	при наличии высшего профессионального
образования
	    4247,0

--------------------------------

<*> Для должности «младший воспитатель» минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы устанавливается в размере 2417,0 руб.».
1.2. Пункт 2.5 Положения дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«Минимальный размер оклада, ставки по должности «художественный руководитель» устанавливается в размере 4523 рублей.».
1.3. Пункт 2.8.2 Положения изложить в следующей редакции:

«2.8.2. Увеличение минимальных окладов (должностных окладов), ставок осуществляется посредством применения к окладам (должностным окладам), ставкам заработной платы повышающих коэффициентов.».
2. Внести в Приложение № 9 «Размеры коэффициентов повышения заработной платы» к Положению (далее - Приложение) следующее изменение:
2.1. Пункт 1.3  Приложения изложить в изложить в следующей редакции:

«1.3. Для работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей, подведомственных Управлению общего и дошкольного образования Администрации города Норильска:

- должности которых не отнесены к профессионально-квалификационным группам (заведующий библиотекой) – 0,86;

- должности которых не отнесены к профессионально-квалификационным группам (директор) – 0,63;
- должности которых не отнесены к профессионально-квалификационным группам (художественный руководитель) – 0,92;
- должности которых  отнесены к профессионально-квалификационным группам:
	№ п/п
	Наименование ПКГ
	Реквизиты приказа
Минздравсоцразвития РФ
	Коэффициенты   повышения ЗП

	1.
	ПКГ педагогических работников второго уровня работников, имеющих среднее профессиональное образование и не имеющих категории
	от 05.05.2008 № 216н
	0,82

	2.
	ПКГ педагогических работников второго уровня работников, имеющих среднее профессиональное образование и первую категорию
	от 05.05.2008 № 216н
	0,86

	3.
	ПКГ педагогических работников второго уровня работников, имеющих среднее профессиональное образование и высшую категорию
	от 05.05.2008 № 216н
	0,92

	4.
	ПКГ педагогических работников второго уровня работников, имеющих высшее профессиональное образование и не имеющих категории
	от 05.05.2008 № 216н
	0,81

	5.
	ПКГ педагогических работников второго уровня работников, имеющих высшее профессиональное образование и первую категорию
	от 05.05.2008 № 216н
	0,86

	6.
	ПКГ педагогических работников второго уровня работников, имеющих высшее  профессиональное образование и высшую  категорию
	от 05.05.2008 № 216н
	0,92

	7.
	ПКГ педагогических работников третьего уровня работников, имеющих среднее  профессиональное образование и не  имеющих категории
	от 05.05.2008 № 216н
	0,81

	8.
	ПКГ педагогических работников третьего уровня работников, имеющих среднее профессиональное образование и первую  категорию
	от 05.05.2008 № 216н
	0,86

	9.
	ПКГ педагогических работников третьего  уровня работников, имеющих среднее  профессиональное образование и высшую  категорию
	от 05.05.2008 № 216н
	0,92

	10.
	ПКГ педагогических работников третьего уровня работников, имеющих высшее  профессиональное образование и не  имеющих категории
	от 05.05.2008 № 216н
	0,81

	11.
	ПКГ педагогических работников третьего уровня работников, имеющих высшее профессиональное образование и первую  категорию
	от 05.05.2008 № 216н
	0,86

	12.
	ПКГ педагогических работников третьего  уровня работников, имеющих высшее  профессиональное образование и высшую  категорию
	от 05.05.2008 № 216н
	0,92

	13.
	Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и  кинематографии
	от 31.08.2007 № 570
	0,84

	14.
	Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена
	от 31.08.2007 № 570
	0,85

	15.
	Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена
	от 31.08.2007 № 570
	0,86

	16.
	Общеотраслевые профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня

1 квалификационный уровень
	от 14.03.2008 № 121н
	1,26

	17.
	Общеотраслевые профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня

1 квалификационный уровень
	от 14.03.2008 № 121н
	1,20

	18.
	Общеотраслевые профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня

2 квалификационный уровень
	от 14.03.2008 № 121н
	0,98

	19.
	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня 1 квалификационный уровень
	от 29.05.2008 № 248н
	1,65

	20.
	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня 1 квалификационный уровень
	от 29.05.2008 № 248н
	1,44

	21.
	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня 2 квалификационный уровень
	от 29.05.2008 № 248н
	0,98

	22.
	Общеотраслевые должности служащих первого уровня 1 квалификационный уровень
	от 29.05.2008 № 247н
	1,55

	23.
	Общеотраслевые должности служащих  второго уровня 1 квалификационный уровень
	от 29.05.2008 № 247н
	1,46

	24.
	Общеотраслевые должности служащих  второго уровня 3 квалификационный уровень
	от 29.05.2008 № 247н
	0,98

	25.
	Общеотраслевые должности служащих  второго уровня 4 квалификационный уровень
	от 29.05.2008 № 247н
	0,98

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания, за исключением:

- пункта 1.1, вступающего в силу с даты подписания и распространяющего свое действие на правоотношения, возникшие  с 01.09.2013;

- пунктов 1.2, 2, вступающих в силу с даты подписания и распространяющих свое действие на правоотношения, возникшие  01.07.2013;
- пункта 1.3, вступающего в силу  с даты подписания и распространяющего свое действие на правоотношения, возникшие  01.07.2012.
И.о. Руководителя Администрации города Норильска

  И.В. Перетятко